
 

 

２０２０年１０月１日 

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 

元地区ガバナー 各位 

第 1 副地区ガバナー・第 2 副地区ガバナー各位 

各リジョン・チェアパーソン様 

各ゾーン・チェアパーソン 様 

キャビネット役員 各位 

各クラブ会長 各位 

３３０－Ａ地区 

地区ガバナー 進藤 義夫 

GST 社会福祉・障がい支援委員会 委員長 Ｌ池田 幸司 

 

 

『STOP 児童虐待!東京タワーオレンジリボン大作戦』ご協力のお願い（追加） 

 

中秋の候 貴ライオンにおかれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は 330-A 

地区ならびに GST 社会福祉・障がい者支援委員会の活動に対しまして、ひとかたならぬご尽力を賜

り、誠に有難うございます。 

 

さて、11 月 14 日、児童虐待ダイヤル１８９番にちなんで 18 時 9 分、東京タワーをオレンジリボ

ンカラーにライトアップし、虐待を受けている子ども達、すべての子ども達に「君たちには、明るい

未来が待っている」という応援メッセージを送る『STOP 児童虐待！東京タワーオレンジリボン大作

戦』を実施いたします事は下記の通りお伝えさせていただいた通りでございます。 

 

◎事業目的  

①児童虐待防止月間である 11 月 14 日 18 時 9 分、 

a 虐待を受けている全ての子どもたち、すべての子どもたちに「君たちには、明るい未来が待って

いる」という応援メッセージを送るため  

b 東京タワーオレンジリボンライトアップの周知活動を行い、児童虐待防止の啓蒙活動の要とな

る「オレンジリボン」「児童虐待対応ダイヤル 189 番」の現在 1 割程度である全国の認知率を大

幅に引き上げるため 

東京タワーをオレンジリボンカラーにライトアップする 

②虐待から子どもたちを守るキャビネットと各クラブの合同アクティビティを行う。 

③オレンジリボン運動の啓蒙活動の一環として、オレンジリボンピンバッチのご購入をお勧めする。 

 

【主催】ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区【共催】港区、認定 NPO 法人児童虐待防止全国ネ

ットワーク 【後援】東京都、東京都社会福祉協議会、一般社団法人子供みらい基金 【特別協力】 

(株)TOKYO TOWER【協賛リジョン】3 リジョン 



本日は以下 2 点につきまして、情報を追加してお伝えをさせていただきます。 

何卒よろしくご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

① １１月１４日（土）東京タワーオレンジリボン大作戦に向けての取り組み報告について（再送） 

 

『STOP 児童虐待!東京タワーオレンジリボン大作戦』アクティビティに連動してご参加 くださるク

ラブを募集いたします。本アクティビティは、２月２２日に開催されます「アクティビティ・コンペ

ティション」の合同アクティビティの一例として、紹介されています。既に、あるクラブは、東京タ

ワーに程近い会場にて例会を開き、児童虐待防止について語り合うという計画を報告しています。

また、東京タワーライトアップの点灯式は、新型コロナウイルスの影響より、人数を制限して実施

されますが、当日の模様をリモート配信する予定になっております。（リモートに関する情報につい

ては、後ほど改めてご連絡いたします。）このリモート配信を利用するアクティビティやクラブの中

で数人参加されるという形でも結構です。各クラブで新しい手法のアクティビティなど、「こんな形

での参加・協力ができる」などアイデアがありましたら、引き続き広く募集いたします。（添付資料） 

 

② オレンジリボンピンバッチ購入の振り込み口座について（口座名追加） 

 

オレンジリボンピンバッチは下記目的によりお勧めしております。 

１．社会的影響力を持つ多くのライオンズクラブメンバーがオレンジリボンピンバッジを胸につけ

さていること自体が地域社会で子どもたちを見守る児童虐待防止の啓蒙活動に繋がる。 

２．全額を オレンジリボン全国啓発活動を担う NPO 法人児童虐待防止全国ネットワークの収益と

することで、未来を担う子ども達の命と心を守り、虐待のない社会づくりに奉仕することに繋

がる。 

振り込み口座が決まりましたのでお知らせいたします。添付申込書に記入の上、ファックスでお送

りいただき、下記口座までご入金ください。入金を確認次第、送付をさせていただきます。 

 

口座名：みずほ銀行 新宿西口支店 普通預金 ４８７２８００ 

   ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 オレンジリボン運動ピンバッジ 会計 伊藤勝 

 

※事前申し込みをいただいたクラブの皆様におかれましては、委員会事務局からも口座設置のご連

絡を個別に差し上げますが、上記口座にお振込をいただければピンバッジを送付致します。多数の

クラブから事前お申し込みをいただいておりますことに感謝を申し上げます。 

 

 

添付書類 

・１１月１４日（土）東京タワーオレンジリボン大作戦に向けての取り組み報告について（再送） 

・オレンジリボン運動ピンバッチ購入申込書 （口座付記版） 

以上 


